

NEWS

فرخوان همکاری

نظر به گستردگی فعالیت‌های روزنامه شهروند و توجه ویژه مسئولان آن به وضعیت جای جای کشور، راه‌اندازی صفحه سرزمین با هدف پرداختن به مشکلات و معضلات مردم در استان‌ها در دستور کار قرار گرفت که در این مسیر پرداختن به اقوام مختلف نیز در سرلوحه کار قرار دارد. براین اساس صفحه سرزمین به‌گزارش‌های است به سوی هر دیار و در این مسیر دست همکاری مسئولان، اساتید، کارشناسان، دانشجویان و اهل فن را به گرمی می‌فشاریم تا در جهت پربارتر کردن آنچه پیش روی شما قرار دارد، بگوئیم.

sarzamin@shahrvand-newspaper.ir
سامانه پیام‌کوتاه ۹۷۰۰۰۰۳۰

خانه به خانه

سرویس دهی و ویژه‌سازمان
اتوبوسرانی بندرعباس
در ایام محرم

معاون سازمان اتوبوسرانی شهرداری بندرعباس از سرویس دهی ویژه این سازمان در ایام محرم به هیأت‌های مذهبی خبر داد. به‌گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل شهرداری بندرعباس، حسین اخلاقی با تسلیت ایام محرم اظهار کرد: این سازمان جهت رفاه عزاداران حسینی سرویس‌های ویژه هیأت‌های عزاداری را فعال کرده است.

وی افزود: سازمان اتوبوسرانی شهرداری بندرعباس به منظور سهیم بودن از برکت و فقیال این شب‌ها سرویس‌های رایگان در اختیار هیأت‌های مختلف، ارگان‌ها و موسسات قرار داده است. معاون سازمان اتوبوسرانی شهرداری بندرعباس خاطر نشان کرد: همچنین بیش از ۱۰۰ دستگاه اتوبوس که متعلق به بخش خصوصی و سازمانی هستند و زیر نظر این سازمان فعالیت دارند، با نصب پرچم‌های محرمی روی بدنه اتوبوس‌ها به فعالیت می‌پردازند. اخلاقی اضافه کرد: سازمان اتوبوسرانی شهرداری بندرعباس همچنین در شب‌های تساعا و عاشورای حسینی و همچنین ظهر روز عاشورا اقدام به سرویس دهی ویژه جهت جاه‌جایی همشهریان می‌کند.

۷۰۰ صدمیاران اماس
خراسان شمالی زنان هستند

کارشناس بیماریان خاص دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: ۷۰۰ صدمیاریان اماس این استان زنان هستند. مهری فرشاد در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به این که تعداد بیماریان اماس در سال جاری نسبت به سال گذشته افزایش یافته است، افزود: طی سال جاری ۲۳۵ نفر به این بیماری مبتلا هستند. این در حالیست که این تعداد در سال گذشته ۲۳۰ نفر بوده است.

وی با بیان این که میزان ابتلای خانم‌ها به این بیماری ۳ برابر آقایان است، ادامه داد: هنوز دلیل قطعی بروز این بیماری مشخص نشده است اما ژنتیک، استرس، عوامل محیطی و کاهش ویتامین D در بروز این بیماری تاثیرگذار است. فرشاد تاکید کرد: تغذیه مناسب، مصرف میوه و لبنیات و دوری از استرس و تنش‌های محیطی یکی از مهم‌ترین عوامل در جلوگیری ابتلا به این بیماری است.

مردم بلوچستان پیوندی تنگاتنگ با
درخت نخل دارند

دانشیار دانشگاه سیستان و بلوچستان گفت: خاک ناحیه بلوچستان استعداد رشد و پرورش همه نوع خرما به‌خصوص انواع مرغوب آن مثل مصرف‌پذیری دارد. ابراهیم زاده در گفت‌وگو با ایسنا افزود: عمده نخلستان‌های استان در بلوچستان به‌خصوص در حوزه سراوان، سرباز و ایرانشهر است. به گفته وی، در بلوچستان نخل با مفهوم واقعی درخت زندگی است زیرا غذای اصلی مردم این ناحیه خرما فرآورده‌های آن است. وی اظهار کرد: بخش عمده‌ای از مردم منطقه حاصل‌خیز و حتی اجزای این درخت پیوندی تنگاتنگ داشته‌اند.

وی گفت: وجود انواع مختلف خرما تنوع همه‌برداري تهیه خوراکی‌های گوناگون و درها استفاده جنبی از این درخت حیات‌بخش نقش شگفت‌انگیز نخل را در زندگی بلوچ نشان می‌دهد. ابراهیم زاده تصریح کرد: می‌توان با ایجاد صنایع جنبی و دسته‌بندی بر میزان صادرات و ایجاد اشتغال در استان به نسبت زیادی افزود. وی اضافه کرد: به‌طور معمول از برگ درخت پتانسیل ژنتیکی از لحاظ میزان تخم‌گذاری و گوشت‌آوری رشد اقتصادی چندانی را محقق نمی‌کنند.

ابراهیمی بیان کرد: مرغ‌های تولیدی در واحدهای صنعتی از نهاده‌های مخصوص تغذیه می‌شوند. پرورش مرغ بومی نیز نیازمند تأمین نهاده است اما از آن‌جا که قیمت نهاده بر قیمت فروش مرغ تأثیر می‌گذارد، لذا فروش کم مرغ بومی در مقابل هزینه‌های زیاد نهاده‌ها صرفه اقتصادی برای تولیدکننده به‌همراه ندارد.

می‌کنند



مدرسه‌ای که در آن عشق و عاطفه تدریس را شیرین می‌کند

گام بلندروشدلان در مسیر شکوفایی

۴۵ نفر هم به صورت تلفیقی در خارج از این مرکز درسی خوانند.

وی افزود: در این مدرسه ۶ کلاس درس داریم و ۱۵ نفر آموزگار، کاردرمان، مشاور، گفتار درمان، مربی بهداشت، مسئول سایت و مسئول بریل در آن خدمت می‌کنند و دانش‌آموزان آموزشگاه نیز افراد نیمه‌بینا، نابینا و چندمعلولی، کم‌توان ذهنی و ویژه‌هستند. مدیر آموزشی مسئول استثنایی بیاضیان تصریح کرد: از نظر آموزشی کتاب‌های ما با مدارس عادی یکسان است اما به خط بریل تبدیل می‌شود و خوشبختانه این مدرسه دارای یک کتابخانه با ۷۰۰ جلد کتاب، سالن ورزشی، آزمایشگاه، سایت کامپیوتر و تکنولوژی روز و یک کلاس هوشمند است و فضای خوبی برای تحصیل کودکان استثنایی ایجاد شده است.

بابایی یادآور شد: تمامی ۴۰ دانش‌آموز این مدرسه در فعالیت‌های قرآنی مشارکت دارند و ۱۲ نفر نیز از دانش‌آموزان تلفیقی در دانشگاه پذیرفته شده‌اند و در رشته‌های حقوق و مشاوره تحصیلی می‌کنند و یک نفر نیز مشاور استثنایی این مدرسه را نشانند. یکی از دانش‌آموزان این مدرسه در رشته کانون، بازیافت پلاستیک، هنر و ورزشی شرکت کرده و از مسئولان برای فرقی‌انها درخواست مساعدت کرد. این مدیر مدرسه استثنایی تصریح کرد: همه معلمانی که در این مدرسه فعالیت دارند و در مدت ۱۵ سال به این کودکان کار کرده‌ام هرگز احساس خستگی نکردم زیرا این بچه‌ها دل‌های روشنی دارند و با چشم دل می‌بینند و معلولیت آنها محدودیت نیست و ما تلاش می‌کنیم استعداد این کودکان را شکوفا شویم و مردم آنها را بیشتر بشناسند و با آنها مانند بچه‌های عادی رفتار کنند.

گفت‌وگوهای خود را که با مسئولان و معلمان به اتمام می‌رسانیم با روحیه‌ای مضاعف که ناشی از دیدن اینها و از خودگفتاری هستند و در مدارس عادی در گروه‌های نابینا، ناشنوا، جسمی و حرکات درس می‌خوانند که در طول هفته ۵ ساعت با معلمان رابط استفاده می‌کنیم که تخصص لازم را دارند و کمبود معلم در برخی رشته‌های فنی و حرفه‌ای از طریق معلمان عادی تأمین می‌شود. این مسئول بیان کرد: در بخش توانبخشی کمبود نیرو داریم و در رشته‌های کاردرمانی، گفتار درمانی و فیزیوتراپی هم کمبودهایی هست که باید جبران شود. فزونی بابایی، مدیر آموزشگاه نابینایان بیاضیان هم در این باره گفت: این مدرسه تنها آموزشگاه تخصصی ویژه نابینایان استان است که در سال ۸۲ توسط خیر نیکوکار بیاضیان احداث شده که ۴۰ دانش‌آموز در این مدرسه که هم‌دوره هم‌جمع است، تحصیل می‌کنند

محمد بابایی دانش‌آموز کلاس ششم ابتدایی است و می‌خواهد وکیل شود و با مهربانی به ما گفت: بهترین معلمان در این مدرسه هستند و پرخوردهای صمیمی و مهربان مدیر، ناظم و معلمان باعث شده هیچ کمبودی احساس نکنیم و با اشتیاق درس بخوئیم.

بابایی بیان مشکلات مدرسه گفت: وضع مالی خوبی نداریم و به همین دلیل پرداخت هزینه سرویس مدرسه برای بیشتر مساجت است. وی که قاری قرآن نیز هست، اضافه کرد: محوطه مدرسه آسفالت خوبی ندارد و ما گاهی زمین می‌خوریم و آسیب می‌بینیم و اگر مسئولان این مشکل را برطرف کنند، خوشحال می‌شویم. این دانش‌آموز از کمبود دستگاه پرکینز هم گفت و خواستار تأمین آن شد.

اکرم خلفی، کارشناس گروه ناشنوایان و نابینایان مدرسه بیاضیان هم گفت: ۲۲ سال سابقه کار دارم و در تکونورا آگاهانه رفته کودکان استثنایی را برگزیدم تا به این افراد خدمت کنم و امروز از این انتخاب بسیار خوشحالم و با علاقه کار می‌کنم. خلفی بیان کرد: کودکان این مدرسه صادق، مهربان و بی‌دفاع هستند و این مظلومیت آنها باعث شده عده‌اشکافه برای آنها کار کنم و خدمت‌رسانی در عزم و اراده معلمان این مدرسه ایجاد نمی‌کند و اجر و پاداش این کار را در زندگی امسال لمس می‌کنم. وی بیان کرد: شاید یکی از مسائل که عذاب‌آور است دیدگاه برخی از هم‌دوره‌ها به این کودکان است که باید اصلاح شود و مردم برای این بچه‌ها دل‌سوزی نکنند و مناسف نشوند بلکه مانند کودکان عادی با آنها رفتار کنند و بدانند شاید آنها معلول هستند اما در کنار یک محدودیت توانمندی‌های دیگری دارند که گاهی از افراد عادی بهتر است.

این کارشناس از کمک خیرین برای ساخت این مدرسه و تأمین برخی هزینه‌های آن تقدیر کرد. علیرضا امیدی که ۷ سال است به‌عنوان معلم مدرسه استثنایی با کودکان تلفیقی کار می‌کند، اظهار داشت: هر چند کارم ابتدا کمی سخت بود اما چون این کودکان احساسات عاطفی قوی دارند و معلمی را جذب خود می‌کنند و شما قادرید به راحتی با آنها کار کنید و خسته نشوید. امیدی تصریح کرد: متأسفانه حتی والدین نحوه برخورد با این کودکان را بلد نیستند و مردم هم نگاه درستی ندارند که با فرهنگ‌سازی باید این دید را اصلاح کنیم و اجازه ندهیم این معلولیت آنها را از زندگی در اجتماع باز دارد زیرا گاهی شاهد عقب ماندن بچه‌ها از درس هستند زیرا والدین با این مدارس آشنایی نداشتند و کودکان خود را خیلی دور در فضای تحصیل می‌کنند که کار سختی می‌شود.

محدود شدن نقش مرغ بومی در اقتصاد روستا

صنعتی به‌طور مثال ۳۰ کیلو تخم‌مرغ در مقایسه با تعداد اندک تخم‌مرغ بومی در سال، دارای صرفه اقتصادی بالاتر است. وی خاطر نشان کرد: با توجه به شعار اقتصاد مقاومتی، توسعه پرورش مرغ بومی در هر خانواده روستایی می‌تواند با کمترین هزینه صورت پذیرد، زیرا سرمایه‌گذاری برای پرورش مرغ بومی در شهرها صرفه‌فوق نیست. آذر اظهار کرد: در صورت گسترش و بالا بردن تعداد جوجه و مرغ بومی پرورش نیز به زیرساخت‌هایی از قبیل سرمایه اولیه، زمین و نیروی کار وجود خواهد داشت، در حالی که می‌توان تعداد محدودی مرغ بومی را در روستا بدو تحمیل سرمایه‌گذاری بالا پرورش داد. وی با اشاره به اقبال مردم نسبت به استفاده از مرغ‌های صنعتی گرم، گفت: گرایش ذائقه مردم نسبت به مصرف مرغ گرم بیشتر از مرغ منجمد است.

اقتصاد و تغذیه روستاییان محدود شده است. به گفته مدیر امور طیور جهاد کشاورزی استان مرکزی، پرورش مرغ بومی در شهرها صرفه اقتصادی ندارد و در روستاها به‌صورت محدود صورت می‌گیرد. مجید آذر تاکید کرد: پرورش مرغ بومی برای افراد در روستا حرفه و شغل به حساب نمی‌آید و استفاده شخصی از مرغ و تخم‌مرغ آن می‌تواند کمک‌کننده به اقتصاد خانوار باشد. وی با اشاره به شرایط پرورش مرغ بومی به روش سنتی روستایی در مزارع کوچک و به صورت محدود، گفت: راندمان پایین پرورش مرغ بومی نیز در این مناطق یکی دیگر از مشکلات تلقی می‌شود. وی ادامه داد: در حال حاضر در کشور، تولید مرغ و تخم‌مرغ بومی خیلی کم مشاهده شده است و بیشتر از مرغ صنعتی در واحدهای مرغداری استفاده می‌شود. آذر بیان کرد: تولید یک واحد مرغ تخم‌گذار

پرورش طیور به‌ویژه مرغ بومی شغلی امروزی نیست، این حرفه از گذشته‌های دور در ایران رایج بوده است.

خانواده‌های روستایی و عشایری با نگهداری تعدادی مرغ برای استفاده از گوشت و تخم‌مرغ، بخشی از نیازهای خانواده را برطرف و مقدار مازاد مرغ و تخم‌مرغ تولیدی را به بازار عرضه می‌کردند. به عقیده کارشناسان، وجود تلفات زیاد، به دلیل بیماری‌های شایع و عدم امکان تهیه جوجه سالم باعث عدم استقبال روستاییان از پرورش مرغ بومی می‌شود و به دلیل فقدان بازار مناسب برای انحصار صرفه اقتصادی ندارد.

به‌گزارش ایسنا، امروزه در بیشتر روستاهای کشور با کمترین هزینه و امکانات، پرورش مرغ بومی به تعداد کم انجام می‌پذیرد. مرغ‌های بومی در روستا معمولاً به علل بهداشتی، تغذیه‌ای و ژنتیکی تولید و بازده کمی دارند و نقش آنها در

دیار

احداث مرغداری‌های شهری در چهارمحال و بختیاری

دروازه‌های ایران توسعه می‌یابد

مرغ‌داری‌های شهری در استان چهارمحال و بختیاری مرغ‌داری‌های استان کشور روی تپه‌ای در کنار شهر فرخ‌شهر ساخته می‌شود.

به‌گزارش مهر، استان چهارمحال و بختیاری یکی از استان‌های زیبا و دارای آب و هوای خنک کشور است که هر ساله مسافران بسیاری در فصل بهار و تابستان از استان‌های مختلف کشور به‌ویژه خوزستان، اصفهان، یزد، بوشهر و... وارد این استان می‌شوند و آب و هوای خنک آن و زیبایی‌های خدادادی آن به‌همراه می‌شوند فرخ‌شهر یکی از مهم‌ترین شهرهای استان چهارمحال و بختیاری است که این شهر بر جمعیت در ورودی استان قرار گرفته و مجاور پرترددترین جاده اصلی استان قرار گرفته است.

ظرفیت‌های بالایی در شهر فرخ‌شهر وجود دارد که از مهم‌ترین آنها می‌توان به وجود قلعه تاریخی، پارک جنگلی، عمارت‌های تاریخی، مکان‌های گردشگری و... اشاره کرد. هم‌اکنون در اقدامی قابل توجه یک طرح توسعه‌ای گردشگری برای شهر فرخ‌شهر دروازه استان چهارمحال و بختیاری در کنار جاده پرتردد اصفهان - فرخ‌شهر - شهر کرد دیده شده است و احداث این مجموعه تفریحی و گردشگری در این منطقه آغاز شده است.

در این مجموعه گردشگری و تفریحی شهر بازی، آبشار مصنوعی، رستوران سنتی، فست‌فود، هتل و... ساخته می‌شود و با توجه به این که این مجموعه گردشگری در کنار یک بنای تاریخی (عمارخانه

تاریخی) است از اهمیت بالایی برخوردار می‌شود. با توجه به این که استان چهارمحال و بختیاری مرغ‌داری‌های استان کشور است شهر بازی این منطقه مرغ‌داری‌های شهری که گردشگری می‌شوند و به زمینه ورود مسافران بسیاری را به استان ایجاد کنند. یکی از کارشناسان گردشگری در این خصوص گفت: مسافران بسیاری از سمت ورودی تونل گرنه رخ وارد استان چهارمحال و بختیاری می‌شوند و به پلیس راه و سپس به فرخ‌شهر می‌رسند اما خدمات گردشگری و اقامتی در این منطقه بسیار مطلوب نیست و مسافران مجبور هستند به شهر کرد سفر کنند و بیشتر از فضای گردشگری و مراکز شهر کرد استفاده کنند.

حسینی ادامه داد: اگر مجموعه‌های گردشگری و مراکز اقامتی و پذیرایی در شهر فرخ‌شهر ساخته شود و کیفیت و آرایه خدمات نیز بسیار مطلوب باشد، مسافران در بدو ورود به استان به فرخ‌شهر می‌روند و این امر می‌تواند شهر فرخ‌شهر را در مسیر توسعه گردشگری قرار دهد.



وی بیان کرد: ظرفیت و پتانسیل‌های بالایی در شهر فرخ‌شهر وجود دارد که می‌توان با نام‌بریزی مناسب در راستای توسعه گردشگری قرار داد و در آمد را در شهر فرخ‌شهر افزایش داد.

وی بیان کرد: هم‌اکنون با توجه به امر سالانه ورود مسافر و گردشگر به استان بیشتر می‌شود و آینده روشنی برای استان در حوزه گردشگری وجود دارد. رئیس شورای اسلامی شهر فرخ‌شهر نیز با اشاره به این که فرخ‌شهر به‌عنوان دروازه استان چهارمحال و بختیاری است و در ورودی این استان قرار گرفته است، ادامه داد: ظرفیت‌های مسافران و گردشگران استان چهارمحال و بختیاری از این منطقه عبور می‌کنند حسین کوله‌تصریح کرد: هم‌اکنون از سوی شهرداری پروژه‌ای در این منطقه آغاز شده است که می‌تواند در آینده نزدیک در توسعه گردشگری استان تأثیر بسزایی داشته باشد.

وی ادامه داد: با توجه به این که پرترددترین جاده اصلی ورودی استان از کنار شهر فرخ‌شهر عبور می‌کند و ظرفیت‌های توسعه گردشگری در این منطقه بسیار بالاست، طرح توسعه‌ای جذب گردشگر در این منطقه در دستور کار قرار گرفته است. رئیس شورای اسلامی شهر فرخ‌شهر بیان کرد: در این منطقه دو تپه وجود دارد که دورنمایی خوبی ایجاد کرده و زمینه را برای توسعه گردشگری مهیا کرده است. وی گفت: روی یکی از تپه‌ها (تپه تورال‌شیدا) شهدای گمنام به خاک سپرده شده‌اند و تا حدود این تپه با توجه به ورود اتوران توسعه پیدا کرده است و توسعه بیشتر این تپه با درختکاری و ایجاد زیرساخت‌ها مورد توجه قرار گرفته است.

کاه عنوان کرد: تپه دیگر که مجاور پرترددترین جاده استان است با ایجاد زیرساخت‌های گردشگری به یکی از مهم‌ترین مناطق گردشگری استان تبدیل می‌شود. وی گفت: ایجاد شهر بازی مدرن، ایجاد آبشار مصنوعی، رستوران سنتی و احداث هتل و... از مهم‌ترین مواردی است که برای احداث این مجموعه گردشگری و تفریحی این منطقه در نظر گرفته شده است. کاه با بیان این که استان چهارمحال و بختیاری مرغ‌داری‌های استان کشور است، عنوان کرد: مرغ‌داری‌های این منطقه مرغ‌داری‌های شهری را که در فرخ‌شهر قرار گرفته و این مهم می‌تواند نقطه تأثیرگذار برای ورود مسافر و گردشگر باشد. رئیس شورای اسلامی شهر فرخ‌شهر عنوان کرد: با ایجاد این مجموعه گردشگری مسافران بسیاری وارد شهر فرخ‌شهر می‌شوند و زمینه توسعه بیشتر این شهر فراهم می‌شود.

اقدام